



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-09052026-272402
CG-OR-E-09052026-272402

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2249]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 8, 2026/वैशाख 18, 1948

No. 2249]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 8, 2026/VAISAKHA 18, 1948

रैलवे मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 8 मई, 2026

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20ई के तहत सूचना

का.आ. 2340(अ).—भारत सरकार की अधिसूचना के द्वारा रेल मंत्रालय (ईस्ट कोस्ट रेलवे, निर्माण संगठन) में अधिसूचना संख्या, का.आ. 13(अ). दिनांक 2 जनवरी, 2026 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित, दिनांक 2 जनवरी, 2026 (इसके बाद उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) और उप-धारा (1) के तहत जारी किया गया। रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए के तहत, केंद्र सरकार निष्पादन के उद्देश्यसे उक्त अधिसूचना से जुड़ी अनुसूची में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात्, "वॉल्टेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर सिगदम - चीपूरुपल्ली के बीच Km 786/3-5 पर मैनड LC नंबर ML-447 को बंद करने के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण" के निर्माण का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन, आंध्र प्रदेश राज्य के जिला-श्रीकाकुलम में निर्दिष्ट भूमिका अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

और, उक्त अधिसूचना का सार दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् तेलुगु में "आंध्र ज्योति" (विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 05 फरवरी, 2026 को और अंग्रेजी में "न्यू इंडियन एक्सप्रेस" (विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 05 फरवरी, 2026 को उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (4) के तहत प्रकाशित हुआथा। और जबकि सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं की गई है। और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है।

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि उपरोक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहण किया जाएगा। अतः यह की केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन पर, यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रो से मुक्त हो कर केंद्र सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- विजयनगरम् में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् "वॉल्टेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर सिगदम - चीपूरुपल्ली के बीच Km 786/3-5 पर मैनड LC नंबर ML-447 को बंद करने के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण" के अंतर्गत आनेवाली संरचना के साथ या बिनासंरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

भूमि अनुसूची (20E)									
परियोजना का नाम : एलसी संख्या 447 के स्थान पर आरओबी का निर्माण।									
ज़िला : विजयनगरम्									
गाँव : कपुसंभम, पुरैयावलसा और सुमित्रापुरम									
मंडल : गरिविडी और चीपूरुपल्ली									
क्रमांक	गांव का नाम	खाता नं	खसरा / प्लॉट संख्या	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)	भूमि का किस्म	हिंदी में पंजीकृत किरायेदार	यदि कोई पेड़	यदि कोई संरचना हो
1	कपुसंभम	709	137-35	0.92	0.07	अनदीना पुण्जा	पैला सत्यमम्मा पति: लक्षुम नायडू	नीम का पेड़-1 पाम का पेड़ -2	
		-					लेंका सिम्हाद्री पिता: दिवंगत येल्लय्या		
2		406	138-4	1.61	0.03	अनदीना पुण्जा	लेंका सिम्हाद्री पिता: येल्लाया	नारियल के पेड़ -6	कृषि बोर
3		-	138-5	1.71	0.05	अनदीना पुण्जा	पोगिरी लक्षुम नायडू पिता:कुर्मय्या	नारियल के पेड़ -2 पपीते की फसल	
4		774	138-10	0.47	0.14	अनदीना पुण्जा	इदादासारी कनकय्या पिता:कनकय्या		
5		776	138-12	0.47	0.17	अनदीना पुण्जा	इदादासारी सत्यम पिता: दिवंगत कनकय्या	काजू के पेड़ - 2	
6		-	138-13	1.3	0.92	बंजारू	वागु		
7	-	138-14	0.05	0.05	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलाम्मा पति: स्वर्गीय सत्यम			
	-					पायला संथम्मा			

							पति: स्वर्गीय अप्पलानाड्डु		
8	-	138-15	0.02	0.02	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलम्मा पति: दिवंगत सत्यम			
	-					पायला संथम्मा पति:दिवंगत अप्पलानाड्डु			
9	-	138-16	0.1	0.1	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलम्मा पति:दिवंगत सत्यम			
	-					पायला संथम्मा पति:दिवंगत अप्पलानाड्डु			
10	-	138-17	0.1	0.1	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलम्मा पति:दिवंगत सत्यम			
	-					पायला संथम्मा पति:दिवंगत अप्पलानाड्डु			
11	-	138-18	0.1	0.1	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलम्मा पति:दिवंगत सत्यम	नारियल के पेड़ -4		
	-					पायला संथम्मा पति:दिवंगत अप्पलानाड्डु			
12	-	138-19	0.1	0.1	अनदीना पुण्जा	चिमाला नारायण स्वामी पिता: अदिनारायण	नारियल के पेड़ -24		
13	-	139	4.02	0.57	सरकार पोराम्बो के	रेलवे लाइन			
14	422	143-1	0.52	0.04	अनदीना पुण्जा	लेन्का चित्तिवडु पिता:अक्कैया	कोमल नारियल के पेड़ -24, मक्का की फसल		
15	1211	143-2	0.25	0.03	अनदीना पुण्जा	पायला संथम्मा पति:दिवंगत अप्पालानायुडु	कोमल नारियल के पेड़ -1, मक्का की फसल		

16		1205	143-3	0.22	0.03	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलम्मा पति: दिवंगत सत्यम	कोमल नारियल के पेड़ -1,, मक्का की फसल	
		1211					पायला संथम्मा पति:दिवंगत अप्पलानाड्डु		
17		413	143-4	0.81	0.12	अनदीना पुण्जा	लेन्का अप्पलानैडू पिता: दिवंगत सुरैया	कोमल नारियल के पेड़ -8, मक्का की फसल	
		412					सिरीयाला सत्यवती पति: सत्यम		
18		1205	143-6	0.18	0.06	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलम्मा पति:दिवंगत सत्यम	कोमल नारियल के पेड़ -2, मक्का की फसल	
19		422	143-7	0.34	0.07	अनदीना पुण्जा	लेन्का चित्तवडु पिता:अक्कैया	कोमल नारियल के पेड़ -2, मक्का की फसल	
20		-	143-8	0.41	0.08	अनदीना पुण्जा	लेन्का चित्तवडु पिता:अक्कैया	पपीते की फसल	
21		1211	143-9	0.19	0.19	अनदीना पुण्जा	पायला संथम्मा पति:दिवंगत अप्पलानायडु	कोमल नारियल के पेड़ -2, मक्का की फसल	
22		1205	143-10	0.15	0.15	अनदीना पुण्जा	पायला वराहलम्मा पति:दिवंगत सत्यम	ताड़ के पेड़ - 5 मक्का की फसल	
23		415	143-11	0.39	0.22	अनदीना पुण्जा	लेन्का अम्मन्ना पति:दिवंगत रामुलु	नीम का पेड़ -1 ताड़ के पेड़ - 3	
कुल					3.41				
क्रमांक	गांव का नाम	खाता नं	खसरा / प्लॉट संख्या	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)	भूमि का किस्म	हिंदी में पंजीकृत किरायेदार	यदि कोई पेड़	यदि कोई संरचना हो
1	पुरैयावलसा	319	1	5.81	0.417	सूखा	पेरिचेरला कृष्णम राजू/सिंहाचलम राजू	सागौन के पेड़-40 आम पेड़-10 काजू पेड़-3	

2		6					लंकालवलसा चिंनी/सत्यं कंडी पार्वती, पति: रामाराव	काजू-2 ताड़ के पेड़-17 बांस के अंकुर-2	
3		314					मीसाला सूर्यनारायण राजू /दिवंगत सन्न्यासी		
4		10					इज्जतु सत्यं, पिता: चिन्हा		
5		20001 304	1018	0.15	0.04	सरकारी भूमि	रास्ता		
कुल					0.457				
क्रमांक	गांव का नाम	खाता नं	खसरा / प्लॉट संख्या	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)	भूमि का किस्म	हिंदी में पंजीकृत किरायेदार	यदि कोई पेड़	यदि कोई संरचना हो
1	सुमित्रापुरम्	8	81	1.56	0.285	ए डब्ल्यू डी	लंकालावलासा चिंनि/सत्यम	सागौन के पेड़-7 ताड़ के पेड़-2 कुमकुम के पेड़-2 सफेद गुलाब की लकड़ी-5 काजू-6 सपोटा का पेड़-1 आम के पेड़-14 नारियल के पेड़-6 तोगारी का पेड़-1	
2		8	82	0.13	0.018	ए डब्ल्यू डी	लंकालावलासा चिंनि/सत्यम	सागौन का पेड़-1 काजू का पेड़-1	
3		37	83	0.26	0.038	सूखा	इददासरी रामय्या/अपय्या	सागौन के पेड़-10 ताड़ के पेड़-2 नीम के पेड़-2	
4		20001 304	84	1.02	0.318	सरकारी भूमि	रास्ता		
5		20001 202	88	1.72	0.237	सरकारी भूमि	वागु		
6		10,001 ,340	90	1.55	0.669	सूखा			

7		340					कंडी पार्वती / कंडी राम राव के देखरेख में कंडी राम राव / दिवंगत लक्ष्मु		
8		30	99	0.15	0.017	ए डब्ल्यू डी	सिरेलाप्पाराव/सु री	ताड़ का पेड़-2	
9		20000 506	100	10.13	0.793	सरकारी भूमि	तालाब		
10		146	128	0.7	0.44	सूखा	केम्बुरी वेण्कट सोभारानी/लक्ष्मण मोहन		
11		20001 208	129	1.42	0.147	सरकारी भूमि	गोरजा		
		कुल			2.962				

अमूर्त								
मंडल का नाम	गाँव का नाम	अधिग्रहीत क्षेत्र						कुल अर्जित भूमि
		सरकारी भूमि			निजी भूमि			
		सरकारी जमीन	डी-पट्टा	रेलवे	आर.ड्राई	आर.गीला	ज़ेरोयिटी रास्ता	
गरिविदी	कापुसंभम	0.92	1.92	0.57	0	0	0	3.41
चीपूरुपल्ली	पुर्रैया वलसा	0.04	0	0	0.417	0	0	0.457
	सुमित्रापुरम	1.495	0.32	0	1.147	0	0	2.962
कुल								6.829

[फा. सं. CAO/CON/RSP/VSKP/20E/ROB-447]

एच. अनंतरामन, चीफ इंजीनियर(निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS**[East Coast Railway (Constitution)]****NOTIFICATION**

Bhubaneswar, the 8th May, 2026

NOTICE UNDER SECTION 20E OF THE RAILWAY ACT, 1989

S.O. 2340(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), Notification number, S.O.13(E). dated 2nd January, 2026 published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II, section-3 Sub-section (ii), dated 2nd January, 2026 (herein after referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, **“Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML-447 at Km 786/3-5 between Sigdam - Cheepurupalli on Main Line of Waltair Division”** in the Vizianagaram district state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspapers namely "ANDHRA JYOTI" in Telugu (Visakhapatnam Edition) on dated 05th February, 2026 and “NEW INDIAN EXPRESS” in English (Visakhapatnam Edition) dated 05th February, 2026 under sub- section (4) of section 20A of the said Act and whereas no objection has been received from any person by the competent authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely “Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML-447 at Km 786/3-5 between Sigdam - Cheepurupalli on Main Line of Waltair Division” in the Vizianagaram district state of Andhra Pradesh.

LAND SCHEDULE(20E)									
Name of the Project : Construction of ROB in lieu of LC. No. 447									
District : Vizianagaram									
Village : Kapusambham, Purreyavalasa & Sumithrapuram Villages of Garividi & Cheepurupalli Mandal.									
Sl. No.	Name of the Village	Khata No	Khasra / Plot No	Total area (in Acre)	Acquired area (in Acre.)	Kisam of land	Recorded Tenant in English	If any tress	If any Structures
1	Kapusambham	709	137-35	0.92	0.07	Anadeena Punja	Paila Satyamamma W/o Lakshum Naidu	Neem Tree-1 Palm tree -2	
		—					Lenka Simhadri S/o Late Yellayya		
2		406	138-4	1.61	0.03	Anadeena Punja	Lenka Simhadri S/o Yellayya	Tender Coconut trees -6	Agricultural Bore
3		—	138-5	1.71	0.05	Anadeena Punja	Pogiri Lakshum Naidu S/o Kurmayya	Tender Coconut Trees -2 Papaya Crop	
4		774	138-10	0.47	0.14	Anadeena Punja	Idadasari Kanakayya S/o Kanakayya		
5		776	138-12	0.47	0.17	Anadeena Punja	Idadasari Satyam S/o Late Kanakayya	Cashew Trees - 2	
6		—	138-13	1.3	0.92	Banjaru	Vagu		
7		—	138-14	0.05	0.05	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam		
	—	Pyla Santhamma W/o Late Appalanidu							
8	—	138-15	0.02	0.02	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam			

		-					Pyla Santhamma W/o Late Appalanidu		
9		-	138-16	0.1	0.1	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam		
		-					Pyla Santhamma W/o Late Appalanidu		
10		-	138-17	0.1	0.1	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam		
		-					Pyla Santhamma W/o Late Appalanidu		
11		-	138-18	0.1	0.1	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam	Tender Coconut trees -4 ,	
		-					Pyla Santhamma W/o Late Appalanidu		
12		-	138-19	0.1	0.1	Anadeena Punja	Chimala Narayana Swami S/o Adinarayana	Tender Coconut trees -24,	
13		-	139	4.02	0.57	Sarkar. Porambok e	Rail Way Line		
14		422	143-1	0.52	0.04	Anadeena Punja	Lenka Chittivadu S/o Akkayya	Tender Coconut trees -24, Maize Crop	
15		1211	143-2	0.25	0.03	Anadeena Punja	Pyla Santhamma W/o Late Appalanayudu	Tender Coconut trees -1, Maize Crop	
16		1205	143-3	0.22	0.03	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam.	Tender Coconut Trees -1, Maize Crop	
		1211					Pyla Santhamma W/o Late Appalanidu		
17		413	143-4	0.81	0.12	Anadeena Punja	Lenka Appalanaidu S/o Late Surayya	Tender Coconut trees -8, Maize Crop	
		412					Siriyala Satyavathi W/o Satyam		

18		1205	143-6	0.18	0.06	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam	Tender Coconut Trees -2, Maize Crop	
19		422	143-7	0.34	0.07	Anadeena Punja	Lenka Chittavadu S/o Akkayya	Tender Coconut Trees -2, Maize Crop	
20		—	143-8	0.41	0.08	Anadeena Punja	Lenka Chittivadu S/o Akkayya	Papaya Crop	
21		1211	143-9	0.19	0.19	Anadeena Punja	Pyla Santhamma W/o Late Appalanaidu	Tender Coconut Trees -2, Maize Crop	
22		1205	143-10	0.15	0.15	Anadeena Punja	Pyla Varahamma W/o Late Satyam	Palm Trees - 5 Maize Crop	
23		415	143-11	0.39	0.22	Anadeena Punja	Lenka Ammanna W/o Late Ramulu	NEEM TREE -1 Palm Tree- 3	
Total					3.41				
Sl. No.	Name of the Village	Khata No	Khasra / Plot No	Total area (in Acre)	Acquired area (in Acre.)	Kisam of land	Recorded Tenant in English	If any tress	If any Structures
1	Purreyavalasa	319	1	5.81	0.417	Dry	Pericherla Krishnam Raju/ Simhachalam Raju	Teak Trees- 40 Mango Trees- 10 Cahew Trees-3	
2		6					Lankalavalasa Chinni/Sathyam Kandi Parvathi, W/o Ramarao	Cashew-2 Palm Trees- 17 Bamboo Shoots-2	
3		314					Meesala Suryanarayana Raju/Late Sanyasi		
4		10					Ijirithu Sathyam, S/o Chinna		

5		20001 304	1018	0.15	0.04	Govt.Land	Rasta		
Total					0.457				
SI No	Name of the Village	Khata No	Khasra / Plot No	Total area (in Acre)	Acquired area (in Acre.)	Kisam of land	Recorded Tenant in English	If any tress	If any Structures
1	Sumithrapuram	8	81	1.56	0.285	AWD	Lankalavalasa Chinni/Sathyam	Teak Trees-7 Palm Trees-2 Kumquat Trees-2 White rose wood-5 Cashew-6 Sapota Tree-1 Mango Trees-14 Coconut Trees-6 Togari Tree-1	
2		8	82	0.13	0.018	AWD	Lankalavalasa Chinni/Sathyam	Teak Tree-1 Cashew Tree-1	
3		37	83	0.26	0.038	Dry	Idadasari Ramayya/ Appayya	Teak Trees-10 Palm Trees-2 Neem Trees-2	
4		20001 304	84	1.02	0.318	Govt.Land	Rastha		
5		20001 202	88	1.72	0.237	Govt.Land	Vagu		
6		10,001 ,340	90	1.55	0.669	Dry	Kandi Parvathi/ C/o Kandi Rama Rao Kandi Rama rao/Late Lakshmu		
7		340							
8		30	99	0.15	0.017	AWD	Sirela Apparao/Suri	Palm tree-2	
9		20000 506	100	10.13	0.793	Govt.Land	Cheruvu		
10		146	128	0.7	0.44	Dry	Kemburi Venkata Sobharani/Laxmanmo han		

11		20001 208	129	1.42	0.147	Govt.Land	Gorja		
Total					2.962				

Abstract								
Name of the Mandal	Village name	Acquired area						Total acquired land
		Govt land,			Private land			
		Govt land	D-Patta	Railways	R.Dry	R.Wet	Zeroyitee Rasta	
Garividi	Kapusambham	0.92	1.92	0.57	0	0	0	3.41
Cheepurupalli	Purreya valasa	0.04	0	0	0.417	0	0	0.457
	Sumitrapuram	1.495	0.32	0	1.147	0	0	2.962
Total								6.829

[F. No. CAO/CON/RSP/VSKP/20E/ROB-447]

H. ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con-II)